MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

EDITAL 13/2024
VAGAS REMANESCENTES DE CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO DO

IFMG - CAMPUS FORMIGA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

DIVULGAR o resultado final do Edital 13/2024 e faz saber aos interessados os procedimentos de
matrículas:

Resultado Final:

1. Candidatos Classificados para o curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Eletrotécnica:

Nome Vaga inscrita Vaga chamada

Lauayne Lopes Fonseca A0 A0

Lara Gonçalves Silva A0 A0

Resultado Final de Edital 75 (1858911)         SEI 23211.000165/2024-87 / pg. 1

Arthur Henrique Camargos A0 A0

João Victor Silva Lima A0 A0

Gabriela Souza Pacheco A0 L6

Kauan Felipe de Souza L6 L6

2. A classificação se deu por ordem decrescente das notas, sendo que a ocupação de vagas reservadas se deu
de acordo com as regras para o preenchimento de vagas previstas no Edital 61/2023.

3. As matrículas serão realizadas exclusivamente de forma online. Período: a partir das 12:00 do dia 05 de
MARÇO de 2024 até as 23:59 horas do dia 08 de março de 2024.

4. Tendo em vista que os candidatos inscritos e neste processo, foi menor do que o total de vagas previstas
neste Edital, os mesmos poderão anexar os documentos relativos à modalidade de Ampla Concorrência (A0).

5. As orientações complementares da matrícula serão divulgadas no site institucional e envidas de forma
complementar no e-mail da inscrição.

Formiga, 05 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 05/03/2024, às 10:05, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1858911 e o código CRC D32C88DF.

23211.000165/2024-87 1858911v1

Resultado Final de Edital 75 (1858911)         SEI 23211.000165/2024-87 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 75 (1858911)